入札公告

クリーンセンター解体工事の入札について、事後審査型条件付き一般競争入札を行うので

次のとおり公告する。

令和７年１２月２５日

八代生活環境事務組合 管理者 藤 本 一 臣

１．入札に付する工事の概要

①工事番号 ク第５号

②工 事 名 クリーンセンター解体工事

③工事場所 八代郡氷川町栫３１３―１

④工事種別：解体工事

⑤工事概要 稼働停止したクリーンセンター（ごみ焼却施設）の解体、撤去、処分、

跡地整備工事

（解体対象施設の概要）

・敷地面積：13,620.21㎡

・ごみ焼却施設解体：22t/8h×2炉(44t/日) 、鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造一部鉄骨造

・建築延床面積：4,601.01㎡（工場棟）ほか

（工事内容）

(１)汚染物(ダイオキシン類)除染工事

(２)有害物(石綿)除去工事

(３)機械・電気設備解体撤去工事

(４)土木･建築物解体撤去工事

(５)跡地整備工事

  詳細は、別途配布する設計図書等による。

⑥工  期 契約締結日翌日から令和９年１０月３０日まで

⑦予定価格 金７１３，３３９，０００円（消費税及び地方消費税の額を含む）

⑧最低制限価格 あり（本組合ホームページ https://seikatsu.yatsushiro.jp/

掲載の解体工事の入札に係る最低制限価格の算出方法による）

⑨施工形態 単体

⑩支払条件 前払金   有

   中間前払金 有

    部分払   有（４回まで）

⑪契約保証金 要

⑫議会の議決 要

⑬本工事は、設計及び施工を一括して発注（性能発注）する工事である。

２．入札に参加する者に必要な資格に関する事項

単体企業であって、入札書を提出した日から落札業者を決定するまでの間に、次に掲げ

る全ての要件を満たしていること。

ア 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４の規定に該当しない

者であること。

イ 建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２８条に基づく営業停止の処分を受けて

いない者であること。

ウ 公告日現在において、八代生活環境事務組合の発注する建設工事の入札参加資格を

有する者であること。

エ 本社（本店）が熊本県内にある者。

オ 熊本県工事等請負・委託契約に係る指名停止等の措置要領（平成５年告示第２４３

号）に基づく入札参加資格停止を受けている期間中でないこと。

カ 八代生活環境事務組合工事等請負・委託契約に係る指名停止等の措置要領（平成２

１年告示第７号）に基づく入札参加資格停止を受けている期間中でないこと。

キ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき、更生手続開始の申立てがなさ

れている者又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき、再生手続開始の

申立てがなされている者でないこと。ただし、更正手続または再生手続開始の決定を

受けている者を除く。

ク 建設業法第２７条の２９第１項に定める総合評定値通知書における解体工事の総合

評定値（開札日時点で有効なもの。）が１０００点以上の者であること。

ケ 建設業法に基づく解体工事の特定建設業の許可を受けている者であること。

コ 直前１年間における法人税又は所得税、消費税及び地方消費税について完納してい

ること。

サ 解体工事の監理技術者資格者証を有する者、又は主任技術者の資格を有する者（た

だし、当該企業に在籍する期間が入札書提出日において３か月を経過している者に限

る。）を当該工事に専任で配置することができる者であること。なお営業所専任技術

者との兼務は不可。また当該工事における下請金額の合計が４，５００万円以上とな

る場合、解体工事の監理技術者資格者証を有する者を専任で配置すること。

シ その他発注仕様書に定める事項を遵守できる者

３．入札参加申出書等及び設計図書等の交付

①入札参加申出書等の交付

ア 交付期間

令和７年１２月２６日（金）から令和８年１月２７日（火）まで

イ 交付方法

八代生活環境事務組合のホームページに掲載する。

イ 交付内容

（ア）公告の写し

（イ）事後審査型条件付き一般競争入札参加申出書（様式１）

（ウ）事後審査型条件付き一般競争入札参加資格確認申請書（様式２）

（エ）事後審査型条件付き一般競争入札参加資格要件等総括表（別紙１）

（オ）参加資格要件に該当する工事実績（別紙２）

（カ）監理（主任）技術予定者の経歴（別紙３）

②設計図書等の貸与・返却

ア 設計図書等貸与申請

発注仕様書、設計書等の設計図書データについて、希望者は次の場所にＦＡＸ

又は電子メールのいずれかの方法により申し込み（任意様式：会社名、住所、電

話番号、担当者名、工事名および受取日（交付期間内とする）を明記すること。）

すること（土曜日、日曜日等の休日を除く。）。また、一度申し込んだものをキ

ャンセルする場合も申込期間内に連絡すること。

交付場所：八代生活環境事務組合 総務課

所在地 ：熊本県八代郡氷川町宮原６７９番地４

連絡先 ：電話番号 ０９６５－６２－２０４９

ＦＡＸ  ０９６５－６２－４８２９

e-mail  seikatsu-j@yatsushiro.jp

イ 交付期間

令和７年１２月２６日（金）から令和８年１月１３日（火）まで

ウ 交付方法

発注仕様書、設計書等の設計図書データについては、電子化された設計図書等

が記録されたＣＤ－ＲＯＭをアの交付場所にて貸与する。

エ 返却

配布した設計図書等(ＣＤ－ＲＯＭ)は入札日の前日までにアの交付場所へ返却

すること。返却されない場合は入札無効とする。

オ その他

設計図書等の貸与を受けない者は、本入札に参加できない。また、本入札に参

加するために必要な要件を満たさないことが明らかな者には交付しない。

４．設計図書等に対する質問及び回答

ア 受付期間

令和７年１２月２６日（水）から令和８年１月１４日（水）必着

イ 受付方法 質問書（任意様式）により郵送、ＦＡＸ又は電子メールのいずれ

かの方法で提出すること。

ウ 受付場所 熊本県八代市鏡町鏡１３７５番地

八代生活環境事務組合 衛生センター

電話番号 ０９６５－５２－０７７２

ＦＡＸ  ０９６５－５２－１０１６

e-mail  seikatsu-e@yatsushiro.jp

エ 質問への最終回答日

令和８年１月１９日（月）

オ 回答の方法 ホームページで公表する。

５．入札参加申出書の提出

ア 提出期間 令和７年１２月２５日（木）から令和８年１月１４日（水）まで

（土曜日、日曜日等の休日を除く。）

９時から１７時まで（１２時から１３時までを除く）

イ 提 出 先 〒８６９－４６０２

熊本県八代郡氷川町宮原６７９番地４

八代生活環境事務組合 総務課 行

  ウ 提出方法 持参に限る

  エ 提出書類 事後審査型条件付き一般競争入札参加申出書（様式１）

６．入札参加の辞退

前項の入札参加申出書を提出した後に入札を辞退する場合は、入札執行（入札開

始時刻）前までに、入札辞退届（任意様式）を前項イの提出場所に持参、又は、郵

送（必着）の方法により提出すること。

７．現場説明会について

現場説明会は行わないが、現場確認を希望される場合は八代生活環境事務組合衛生

センター（℡０９６５－５２－０７７２）と日程調整の上、令和７年１２月２６日

（金）から令和８年１月９日（金）までの期間中に行うこと。

８．入札等に関する事項

①入札書等提出期間及び提出先

ア 提出期間 令和８年１月２８日（水）まで

イ 提 出 先 〒８６９－４６０２

熊本県八代郡氷川町宮原６７９番地４

八代生活環境事務組合 総務課 行

②入札書等の提出について

ア 入札書等は一般書留郵便又は簡易書留郵便のいずれかの方法により郵送すること

とし、内訳書も同封すること。

イ 入札書の封筒は二重封筒とし、表封筒の表面に「入札書在中」と記載し、内封筒

に入札の件名を記載し、入札書及び内訳書を同封した内封筒を封かんの上、送付す

ること。

ウ 入札書に記入する日付は、開札日の日付とすること。

オ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の１００分の１０に

相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、端数金額

を切り捨てた金額）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費

税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金

額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

③入札参加資格確認資料（９.入札参加資格の審査で必要となる書類）

②の入札書類と併せて入札参加資格確認資料についてクリップ止めをして提出する

こと。

ア 事後審査型条件付き一般競争入札参加資格確認申請書（様式２）

イ 事後審査型条件付き一般競争入札参加資格要件等総括表（別紙１）

ウ 参加資格要件に該当する工事実績（別紙２）

エ 監理（主任）技術予定者の経歴（別紙３）

９．開札等に関する事項

①開札の日時及び場所（立会いはできません。）

ア 開札日時 令和８年１月２９日（木）午前９時００分

イ 開札場所 八代生活環境事務組合 庁舎

②入札結果の公表について

入札結果は八代生活環境事務組合庁舎での閲覧方式とし、八代生活環境事務組合ホー

ムページ(https://seikatsu.yatsushiro.jp/)にも掲載する。

10．落札候補者の決定方法

①開札後、落札決定を保留したうえで、予定価格の範囲内（最低制限価格を設けた場合

は、予定価格及び最低制限価格の範囲内）で、最低の価格で入札した者を落札候補者

とする。

②入札執行者は、①の落札者に該当する者が２人以上あるときは、くじ引きにより落札

候補者を決定する。くじ引きの方法については「別紙４」参照のこと。

11．入札参加資格の審査

①落札候補者について、「６．入札等に関する事項 ③入札参加資格確認資料」で提出

された書類をもとに入札参加資格の確認を行う。

12．落札者の決定

①入札参加資格確認資料に基づき、落札候補者の審査を行い、入札参加資格があると認

めた場合は、入札日の翌日から３日以内に落札者を決定し文書で通知する。

②落札候補者が、前号の審査の結果、入札参加資格がないと認められた場合は、次順位

の者を順次落札候補者として審査を行い、入札参加資格があると認められた者を落札

者とする。

③審査の結果、入札参加資格がないと認めた場合は、その旨を通知する。

④入札参加資格がないと認められた者は、当該通知の日から３日以内に書面（任意様式）

をもって、総務課にその理由について説明を求めることができる。

⑤回答は、説明を求められた日から３日以内に書面で行う。

13．留意事項

①入札参加者が１者のみであっても入札を行うものとする。

②提出された入札参加資格確認資料は返却しない。